Hoc igitur ingruente detrimentorum discrimine, omnes ex 
Hispania christifideles iterum enixeque commonet actos volu
mus ut, querelis ac privatis studiis posthabitis, patriae reli
gionisque commoda propriis cuiusque consiliis potiora habentes, 
unanimi in fidem tuendam, in rem publicam ex periculis eri-
piendam strenue contendant. 

Peculiari vero ratione christifidelibus omnibus, in Catholi
cam Actionem, iterum et saepius a Nobis commendatam, ut 
coeant, vehementer suademus, quae, etsi tam longe abest ut po
liticam f actionem efficiat, ut contra a quarumlibet partium stu
diis sit prorsus aliena, christifidelium tamen animos catholicis 
praeceptis conformare ita enititur, ut eos collustrando confìr-
mandoque ad fidem sartam tectamque servandam actuose ex
citet. 

Finem denique Nostris hisce ad vos litteris, venerabiles fra
tres filiique carissimi, imponentes, nihil opportunius esse duci
mus quam ut vos etiam atque etiam adhortemur ad fiduciam 
omnem magis quam in humana ope, in perpetuo perennique 
auxilio collocandam, quod Christus Dominus Ecclesiae suae 
pollicitus est, inque immensa Dei erga redamantes bonitate. 
Quapropter animo ea reputantes Nostro, quae apud vos acci
derunt, et moestissime prae primis affecti ob pergrave nefas, 
quod Deo illatum est - tum sacrosanctis eius violatis iuribus, 
tum eius praeceptis nefarie perfractis - enixas ad aeternum 
Numen admovemus preces, ut clementer iisdem concedat iniu
riis. Qui cuncta moderatur. Civitatis rectorum mentes superna 

274 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

luce perfundat, voluntatesque ad meliora convertat ac dirigat. 
Atque iam Nobis spes tuta arridet, futurum ut supplices tot 
filiorum Nobiscum comprecantium voces - hoc praesertim Anni 
Sancti decursu, undevicesimo revoluto saeculo a peracta hu
mani generis Redemptione - caelestis Pater benignissime ad
mittat. 

Qua quidem spe freti, atque hoc etiam consilio ducti, ut di
vinorum munerum copiam, cum vobis, venerabiles fratres ac 
dilecti filii, tum universae dilectissimaeque Nobis Hispanorum 
Nationi conciliemus, horum auspicem Apostolicam Benedictio
nem effuso animo impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die I I I mensis Iunii, 
anno M D C C C C X X X I I I , Pontificatus Nostri duodecimo. 

PIUS PP. XI 
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C A R T A E N C Í C L I C A 

A LOS EMINENTÍSIMOS SEÑORES, CARDENAL FRANCISCO VIDAL Y 

BARRAQUER ARZOBISPO DE TARRAGONA, CARDENAL EUSTA

QUIO ILUNDÁIN Y ESTEBAN ARZOBISPO DE SEVILLA Y A LOS